
 

                                                            

      DETERMINAZIONE DI ACQUISTO 

    DEAC                                                                      

 

1 

 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 Struttura Organizzativa 
Proponente 

Direzione SISTEMI INFRASTRUTTURALI 

 

Oggetto: 

RdO su MePA, da effettuarsi con Procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs 

36/2023, per la fornitura, senza installazione, di n. 4 apparati Juniper MX204 per l’interconnessione tra il 

CED di Regione Lazio ed il NAMEX (Nautilus Mediterranean eXchange point), delle relative licenze 

Advanced e del supporto ND per 3 anni (codice bundle MX204-HW-BUNDLE) importo a base d’asta di 

euro 165.000,00 (centosessantacinquemila/00) oltre IVA. 

RdP Vittorio Gallinella 

Codice Progetto: IT_SINFR_ESES20 

CIG:A023FBCD3C 

 
 

Premesse: 

Il Direttore della Direzione Sistemi Infrastrutturali, nonché Responsabile Unico del Procedimento ex lege ai sensi dell'art. 

15, comma 2 del D.Lgs. 36/2023;  

-  VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

-  VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per le parti 

ancora vigenti ai sensi della Parte III - Disposizioni transitorie, di coordinamento e abrogazioni del D.Lgs 36/2023, artt. 

da 224 a 229; 

-  VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

-  VISTO il Contratto-Quadro di Servizio tra Regione Lazio e LAZIOcrea, reg. cron. n. 25960 del 11/01/2022, Prot. 

LAZIOcrea n. 3508 del 08/02/2022; 

-  VISTO il vigente Regolamento interno appalti, concessioni e sponsorizzazioni approvato dall’Organo Amministrativo 

di LAZIOcrea S.p.A., per le parti ancora vigenti; 

-  VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 21/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

operativo annuale LAZIOcrea S.p.A. per l'anno 2023”, con la quale è stato approvato il Piano operativo annuale (POA) 

LAZIOcrea S.p.A. per l'anno 2023; 

-  ATTESO che il suddetto Piano operativo annuale, nella scheda n. 22.3 ESES20 - CONNETTIVITA’ RETE REGIONALE” 

riporta la descrizione del Progetto ESES20, relativo all’acquisto di beni/servizi necessari alla gestione operativa della 

connettività regionale, ed i relativi fabbisogni economici;  

-  VISTA la determinazione regionale G07638 del 13/06/2022 della Direzione Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

e la Trasformazione Digitale “Perfezionamento delle prenotazioni di impegno (bollinature) n. 2536/2022, di € 

1.946.050,10 IVA inclusa, n. 664/2023 di € 1.967.802,68 IVA inclusa e n. 248/2024 di € 1.977.802,68 IVA inclusa, a 

favore di LAZIOcrea S.p.A. (cod. cred. 164838) per il Progetto/Servizio ICT ‘Connettività Rete Regionale (codice 

progetto ESES20-ESES21)’. Spesa imputata per un importo totale di € 5.891.655,46 IVA inclusa, a valere sul Capitolo 



 

                                                            

      DETERMINAZIONE DI ACQUISTO 

    DEAC                                                                      

 

2 

 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

corrente U0000H11725 (Missione 13, Programma 01, PCF 1.03.02.19.005) del Bilancio di Previsione della Regione 

Lazio per gli esercizi finanziari dal 2022 al 2024”;  

-  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 24/06/2022, ha deliberato all’unanimità 

l’integrazione del Mod. GEPRO e la relativa scheda BUDGET del progetto IT-SINFR-ESES20 - ESERCIZIO RETE 

REGIONALE 2020 - per un importo totale pari ad euro 4.829.225,79 oltre IVA (euro 5.891.655,46 IVA inclusa), per le 

annualità 2022/2024; 

-  CONSIDERATO che nell’ambito del progetto RANSAN è previsto, da parte del RTI aggiudicatario della gara, un servizio 

di supporto per il processo di qualificazione di LAZIOcrea ad Autonomous System, processo per il quale è necessario 

procedere con l’iscrizione al Namex (Nautilus Mediterranean eXchange point); 

-  CONSIDERATO che con DEAG n. 349 del 04/04/2023 si è proceduto ad una stima costi per l’iscrizione al Namex e ad 

una stima dei costi per l’esercizio per le annualità 2023 e 2024;  

-  CONSIDERATO che per rendere operativa l’interconnessione tra il CED di Regione Lazio ed il Namex, è necessario 

procedere all’acquisto di n. 4 (quattro) apparati di rete (router) in grado di supportare nativamente connessioni fino 

a 100 Gb, permettendo il dimensionamento dinamico della banda nel tempo, e delle relative ottiche; 

-  CONSIDERATO che si ritengono congrui alle specifiche di cui sopra gli apparati Juniper MX204; 

-  CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è presente il codice bundle MX204-HW-

BUNDLE comprendente, oltre agli apparati di cui sopra, le relative ottiche, le licenze Advanced per il software ed il 

supporto ND per n. 3 (tre) anni, come di seguito indicato:  

 

Codice BUNDLE SKU Description 
Service 

Duration 
Quantity 

MX204-HW-BUNDLE 

MX204-HW-BASE     4 

MX204-HW-BASE 
MX204 Integrated SKU with Base HW + Standard 
Junos SW, Perpetual   4 

CBL-EX-PWR-C13-EU Power Cable, Europe   8 

JPSU-650W-AC-AO-BB JNP204 AC power supply air flow out Base   8 

JUNOS-64-BB Junos 64-Bit Standard Base Bundle   4 

JNP204-CHAS-BB JNP204 Universal Chassis Base   4 

JNP-FAN-1RU-BB Universal Fan, 1RU, Base   12 

S-MX-4C-A1-C1-3 
SW, MX, 4x100GE ports, Adv1, Class 1, with SW 
Support, 3 YEAR 36 4 

SVC-ND-MX204-B 
Juniper Care Next Day Support for MX204-HW-
BASE 36 4 

SFPP-10G-SR-C 

SFP+, 10GBASE-SR, MMF OM3 300 meters and 
OM4 400 meters, Standard Temperature (0 
through 70 DEGREE C), Duplex LC connector   8 

SFPP-10GE-ZR 

SFP+, 10GBASE-ZR for Routing, SMF 80 km, 
Standard Temperature (0 through 70 DEGREE C), 
Duplex LC connector   8 

-  CONSIDERATA, pertanto, la necessità di avviare una procedura per la fornitura senza posa in opera, tramite RdO su 

MePA di n. 4 (quattro) apparati Juniper MX204 per l’interconnessione tra il CED di Regione Lazio ed il NAMEX (Nautilus 

Mediterranean eXchange point), delle relative ottiche, delle licenze Advanced per il software e del supporto ND per 

n. 3 (tre) anni per un importo stimato a base d’asta di euro 165.000,00 (centosessantacinquemila/00) oltre IVA; 



adematteis
Macchina da scrivere
O M I S S I S



 

                                                            

      DETERMINAZIONE DI ACQUISTO 

    DEAC                                                                      

 

4 

 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

-  DI PROCEDERE con la pubblicazione di una RDO su MePA, ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs 36/2023, per la 

fornitura senza installazione di n. 4 (quattro) apparati Juniper MX204 per l’interconnessione tra il CED di Regione 

Lazio ed il NAMEX (Nautilus Mediterranean eXchange point), delle relative ottiche, delle licenze Advanced per il 

software e del supporto ND per n. 3 (tre) anni, progetto IT_SINFR_ESES20, importo a base d’asta di euro 165.000,00 

(centosessantacinquemila/00) oltre IVA; 

-  DI IMPUTARE il suddetto importo sul progetto di seguito indicato: 

 

 
 
 
 

 
BU_CENTRO DI COSTO_ID PROGETTO 

 
NOME PROGETTO 

IMPORTO 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
IVA AL 22% 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

IT_SINFR_ESES20 Esercizio Reti Regionali € 165.000,00 € 36.300,00 € 201.300,00 

Allegati: 

Condizioni particolari di RDO 
Condizioni particolari di Contratto 

Direttore Sistemi Infrastrutturali e 
Responsabile Unico del Progetto 

 Vittorio Gallinella  

Area Affari Legali  Fabio Di Marco  


		2023-10-27T10:48:39+0000
	GALLINELLA VITTORIO


		2023-10-30T10:59:40+0000
	DI MARCO FABIO




